Rua 22 de Setembro, nº 325 - Centro, CEP: 62180/000 - CNPJ: 07.734.148/0001-07
 www.pacuja.ce.gov.br / e-mail: gabinete@pacuja.ce.gov.br

ANEXO I DO TERMO DE REFERÊNCIA – TR

PLANILHA DE PREÇOS ESTIMADOS

UNIDADE ADMINISTRATIVA:  Secretarias Municipais de Administração e Finança, Secretaria de Educação, Secretaria de Saúde, Secretaria do Trabalho e

Desenvolvimento Social, Secretaria de Infraestrutura e Urbanismo, Secretaria de Transporte e de Trânsito, Secretaria do Meio Ambiente e Bem-estar Animal,

Secretaria de Agricultura e Pecuária, Secretaria de Esporte, Laser e Juventude e Gabinete do Prefeito.

OBJETO: Contratação de empresa para locação de veículos destinados a atendar as diversas secretarias do município de Pacujá/CE.

FONTE DA COTAÇÃO DE PREÇOS: Fonte: preços obtidos no âmbito de outros órgãos da administração pública e sites de mídia especializada por meio

do sistema de cotações

FONTE – SISTEMA DE COTAÇÕES MUNICIPAIS.

http://precodereferencia.m2atecnologia.com.br

PLANILHA DE PREÇOS ESTIMADOS (DEMONSTRANDO OS VALORES ESTIMADOS POR ITENS ACEITÁVEIS PARA CONTRATAÇÃO)

Rua 22 de Setembro, nº 325 - Centro, CEP: 62180/000 - CNPJ: 07.734.148/0001-07
 www.pacuja.ce.gov.br / e-mail: gabinete@pacuja.ce.gov.br

ITEM DESCRIÇÃO CATSER UND

G
a

b
in

e
te

 d
o

 P
r
e
fe

it
o

A
d

m
in

is
tr

a
çã

o
 E

 F
in

a
n

ç
a

s

E
d

u
c
a
çã

o

Saúde

T
ra

b
a
lh

o
 E

 D
e
se

n
v

o
lv

im
e
n

to
 S

o
c
ia

l

E
sp

o
r
te

,
L

a
z
er

 E
 J

u
v
e
n

tu
d

e

A
g

r
ic

u
lt

u
ra

 E
 P

e
c
u

á
ri

a

M
e
io

 A
m

b
ie

n
te

 E
 B

em
-E

st
a

r
 A

n
im

a
l

In
fr

a
e
st

r
u

tu
r
a

s
E

 U
r
b

a
n

is
m

o

T
ra

n
sp

o
r
te

 e
 d

e
T

râ
n

si
to

Q
u

a
n

ti
d

a
d

e
 d

e
V

eí
c
u

lo
s

VALORES ESTIMADOS

T
IP

O
 D

E
 C

O
T

A

UNITÁRIO

ESTIMADO

(por veículo)

MENSAL

ESTIMADO

(todos os

veículos)

QTD

MÊS

TOTAL

ESTIMADO

(12

MESES)

S
e
c
re

ta
ri

a

U
n

id
a

d
e
 b

á
si

ca
 d

e
sa

ú
d

e

1

Veículo tipo popular / passeio, Hatch,

capacidade para 05 lugares, motorização
1.0, movido à gasolina/álcool, 04 portas,

ar-condicionado, direção hidráulica.

Despesas de Condutor, combustível,

manutenção preventiva e corretiva e as

demais despesas por conta do

CONTRATANTE. O veículo deve estar
disponível 24 (vinte e quatro) horas por

dia, 07 (sete) dias por semana. Fabricação

mínima 2020.

15465548 MÊS - - 01 01 03 - - - 01 - - 06 5.483,33 27.416,67

12

329.000,04

A
M

P
L

A
 P

A
R

T
IC

IP
A

Ç
Ã

O

2

Veículo tipo motocicleta, movido a
gasolina capacidade para condutor de

passageiro, potência mínima do motor

125 CC. Despesas de Condutor,
combustível, manutenção preventiva e

corretiva e as demais despesas por conta

do CONTRATANTE. O veículo deve
estar disponível 24 (vinte e quatro) horas

por dia, 07 (sete) dias por semana.

Veículo com no máximo dez anos de uso,
que esteja em bom estado de

conservação. Fabricação mínima 2020.

15465612  - 01 01 - 01 03 01 01 01 01 01 11 2.059,01 16.472,05 197.664,60

A
M

P
L

A
 P

A
R

T
IC

IP
A

Ç
Ã

O

3

Veículo tipo van c/ capacidade mínima
14 lugares, movido a diesel, direção

hidráulica. Despesas de Condutor,

combustível, manutenção preventiva e
corretiva e as demais despesas por conta

do CONTRATANTE. O veículo deve

15465660 MÊS - - 01 - 01 - - - - - - 02 11.212,05 22.424,09 269.089,08

A
M

P
L

A

P
A

R
T

IC
IP

A

Ç
Ã

O

Rua 22 de Setembro, nº 325 - Centro, CEP: 62180/000 - CNPJ: 07.734.148/0001-07
 www.pacuja.ce.gov.br / e-mail: gabinete@pacuja.ce.gov.br

estar disponível 24 (vinte e quatro) horas

por dia, 07 (sete) dias por semana.

Veículo com no máximo dez anos de uso,
que esteja em bom estado de

conservação.

4

Veículo tipo ônibus rodoviário c/
capacidade mínima 42 lugares, movido a

diesel. Despesas de Condutor,

combustível, manutenção preventiva e
corretiva e as demais despesas por conta

do CONTRATANTE. O veículo deve

estar disponível 24 (vinte e quatro) horas
por dia, 07 (sete) dias por semana.

Veículo com no máximo dez anos de uso,

que esteja em bom estado de
conservação.

15465746 MÊS - - 02 - - - - - - - - 02 19.205,26 38.410,52 460.926,24

A
M

P
L

A
 P

A
R

T
IC

IP
A

Ç
Ã

O

5

Veículo tipo Minivan capacidade mínima

07 lugares, movido à gasolina/álcool,

direção hidráulica. Despesas de

Condutor, combustível, manutenção

preventiva e corretiva e as demais

despesas por conta do CONTRATANTE.
O veículo deve estar disponível 24 (vinte

e quatro) horas por dia, 07 (sete) dias por

semana. Veículo com no máximo dez
anos de uso, que esteja em bom estado de

conservação.

15465838 MÊS - - 01 - - - - - - - 01 02 6.852,34 13.704,67 164.456,04

A
M

P
L

A
 P

A
R

T
IC

IP
A

Ç
Ã

O

6

Veículo tipo camioneta fechada,
capacidade para 07 lugares, motorização

mínima 3.0, tração 4x4, movido a diesel,

com ar-condicionado, direção hidráulica.
Despesas de Condutor, combustível,

manutenção preventiva e corretiva e as

demais despesas por conta do
CONTRATANTE. O veículo deve estar

disponível 24 (vinte e quatro) horas por

dia, 07 (sete) dias por semana. Veículo
com no máximo dez anos de uso, que

esteja em bom estado de conservação.

15466038 MÊS 01 - - - - - - - - - - 01 12.966,67 12.966,67 155.600,04

A
M

P
L

A
 P

A
R

T
IC

IP
A

Ç
Ã

O

Rua 22 de Setembro, nº 325 - Centro, CEP: 62180/000 - CNPJ: 07.734.148/0001-07
 www.pacuja.ce.gov.br / e-mail: gabinete@pacuja.ce.gov.br

7

Veículo tipo caçamba 12m³, capacidade

mínima 02 lugares, movido a diesel.

Despesas de Condutor, combustível,
manutenção preventiva e corretiva e as

demais despesas por conta do

CONTRATANTE. O veículo deve estar
disponível 24 (vinte e quatro) horas por

dia, 07 (sete) dias por semana. Veículo

com no máximo dez anos de uso, que
esteja em bom estado de conservação.

15466328 MÊS - - - - - - - - - 01 - 01 11.691,55 11.691,55 140.298,60

A
M

P
L

A

P
A

R
T

IC
IP

A
Ç

Ã
O

8

Veículo tipo caminhão pipa, capacidade

mínima 9.000 L, 02 lugares, movido a
diesel. Despesas de Condutor,

combustível, manutenção preventiva e

corretiva e as demais despesas por conta
do CONTRATANTE. O veículo deve

estar disponível 24 (vinte e quatro) horas

por dia, 07 (sete) dias por semana.
Veículo com no máximo dez anos de uso,

que esteja em bom estado de

conservação.

15466374 MÊS - - - - - - - - - 02 - 02 11.723,67 11.723,67 140.684,04

A
M

P
L

A
 P

A
R

T
IC

IP
A

Ç
Ã

O

9

Veículo tipo Bau, capacidade mínima 02
lugares, movido a diesel. Despesas de

Condutor, combustível, manutenção

preventiva e corretiva e as demais
despesas por conta do CONTRATANTE.

O veículo deve estar disponível 24 (vinte
e quatro) horas por dia, 07 (sete) dias por

semana. Veículo com no máximo dez

anos de uso, que esteja em bom estado de
conservação.

15466452 MÊS - - 01 - - - - - - - - 01 9.779,90 9.779,90 117.358,80

A
M

P
L

A

P
A

R
T

IC
IP

A
Ç

Ã
O

10

Veículo tipo passeio, Sedan, capacidade

para 05 lugares, motorização mínima 2.0,

movido à gasolina/álcool, 04 (quatro)
portas, 05(cinco) passageiros, câmbio

automático de 6 velocidades e ré, ar-

condicionado, direção elétrica ou
hidráulica, acionamento elétrico dos

vidros das portas, travas elétricas, air bag

duplo, motor de no mínimo 151cv de
potência. Despesas de Condutor,

combustível, manutenção preventiva e

corretiva e as demais despesas por conta

15466514 MÊS - 01 - - - - - - - - - 01 5.603,28 5.603,28 67.239,36

E
X

C
L

U
S

IV
A

 P
/

M
P

E

Rua 22 de Setembro, nº 325 - Centro, CEP: 62180/000 - CNPJ: 07.734.148/0001-07
 www.pacuja.ce.gov.br / e-mail: gabinete@pacuja.ce.gov.br

do CONTRATANTE. O veículo deve

estar disponível 24 (vinte e quatro) horas

por dia, 07 (sete) dias por semana.
Fabricação mínima 2020.

11

CAMINHÃO TIPO 3/4, combustível

(diesel), capacidade para 03 (três)
passageiros, em perfeitas condições de

uso. Despesas de Condutor, combustível,

manutenção preventiva e corretiva e as
demais despesas por conta do

CONTRATANTE. O veículo deve estar

disponível 24 (vinte e quatro) horas por
dia, 07 (sete) dias por semana. Fabricação

mínima em 2012.

15466586 MÊS - - - - - - - - 01 - - 01 7.856,98 15.713,95 188.567,40

E
X

C
L

U
S

IV
A

 P
/

M
P

E

12

Veículo de tipo caminhonete pick-up

cabine dupla carroceria aberta, com
capacidade, no mínimo para 05 (cinco)

passageiros

(incluindo motorista), 04 (quatro) portas,

com motorização

mínima de 1.2; tração 4x2, direção

hidráulica; câmbio automático ou
manual, mínimo 06 (seis) marchas a

frente e 01 (uma) ré;

movido à diesel ou flex (gasolina/álcool),
potência mínima de 120 cv; ar-

condicionado; vidros elétricos; travas
elétricas, airbag duplo,

freios ABS nas quatro rodas. Despesas de

Condutor, combustível, manutenção
preventiva e corretiva e as demais

despesas por conta do CONTRATANTE.

O veículo deve estar disponível 24 (vinte

e quatro) horas por dia, 07 (sete) dias por

semana. Fabricação mínima 2020.

15466652 MÊS - - - - - - - - - 01 - 01 12.204,67 36.614,00 439.368,00

A
M

P
L

A
 P

A
R

T
IC

IP
A

Ç
Ã

O

13

VEÍCULO TIPO CAMINHÃO

COLETOR PARA RESÍDUOS
SÓLIDOS, BEM COMO

EQUIPAMENTOS DO TIPO:

COMPACTADOR PARA RESÍDUOS
SÓLIDOS 15M³ – 19M³ – 21M³; Taxa de

Compactação: 5:1; Compactação por

sistema de patim deslizante com sapatas

15963200 MÊS - - - - - - - - - 2 - 2 18.249,25 36.498,50 437.982,00

A
M

P
L

A

P
A

R
T

IC
IP

A
Ç

Ã
O

Rua 22 de Setembro, nº 325 - Centro, CEP: 62180/000 - CNPJ: 07.734.148/0001-07
 www.pacuja.ce.gov.br / e-mail: gabinete@pacuja.ce.gov.br

Pacujá/CE., 14 de abril de 2025.

___________________________________________________

João Victor Ribeiro de Araújo

Responsável pelo Planejamento das Contratações

de UHMW; Comandos do ciclo de

compactação semiautomáticos;

Capacidade de boca de carga de 2,3 m³;
Caixa coletora de chorume com

capacidade para 150 litros; Sistema de

abertura da tampa traseira por dois
cilindros sendo um em cada lateral;

Descarga por painel ejetor com cilindro

de dupla ação - ROLO
COMPACTADOR VIBRATÓRIO;

PLACA COMPACTADORA (SAPO

MECÂNICO) E PICADOR
TRITURADOR DE GALHOS. 03

lugares, movido a diesel. Despesas de

Condutor, combustível, manutenção
preventiva e corretiva e as demais

despesas por conta do CONTRATANTE,

02 (duas) portas, câmbio automático ou
manual, mínimo 06 (seis) marchas a

frente e 01 (uma) ré. O veículo deve estar

disponível 24 (vinte e quatro) horas por
dia, 07 (sete) dias por semana. O

motorista por conta da contratada.

Veículo com no máximo 02 (dois) anos
de uso com todos os equipamentos

exigidos por lei.

VALOR TOTAL ESTIMADO POR EMPRESA (PARA 12 MESES) 3.108.234,24